Max Matreux empfiehlt

Menii:

Gebackener Kalbskopf
mit Kurbis ,,stif3-sauer und marinierten Wildkrautersalaten

Kokok

Kabeljau in Champagnersauce
auf Safranfenchel

HKokok

Cremesuppe von jungem Spinat
mit Jakobsmuschel unter der Rostikruste

HKokok

Roastbeef vom Angus Rind
in Burgundersauce auf Kartoffelgrostel

Hokok

Gefullte Topfen-Aprikosenknodel

mit Vanilleschaum und Mandeleis

5-Gang-Ment 85,00 €
4-Gang-Ment (ohne Kabeljau) 71,00 €
3-Gang-Menii (ohne Creme-Suppe und Kabeljau) 59,00 €

Liebe Giste, soweit Sie von Allergien betroffen sind, wenden Sie
sich bitte an unser Servicepersonal.

Restaurant

ugelmiihle

Max Matreux



Kalte und warme Vorspeisen

,m2unser Klassiker
Gebratene Ganseleber
mit glacierten Apfelspalten

Marinierter Tafelspitz in Aceto Vinaigrette
mit lauwarmen Belugalinsen

Lauwarmer Hummer in Rotweinbutter
auf Kartoffelmousseline

Ragout von Kalbsbries und Gemtse
unter der Blitterteighaube

Variation von der Kaisergranat

Dreierlei Siippchen mit Croutons
(Creme, Samt, Essenz)

Terrine von der Ginseleber in Portweingelée
mit glacierten Calvados-Apfelspalten

Hauptginge

Ricken vom Spessart Reh im Crépemantel mit Preiselbeersauce
auf Selleriemousseline mit Pommes dauphine und Pfefferkirschen

Brust und Keule von der Bresse-Taube im Nudelblatt
mit Portweinjus

Rinderfilet vom Angus Rind
auf Kartoffel-Lauch-Gemuse

Gebratenes Zanderfilet unter Kartoffelschuppen
auf Rahmkraut und Pommes Parisienne

Loup de Mer in Aceto-Gemiisesauce
auf Belugalinsen und Schupfnudeln

Dessert

Karamellisierte Apfeltarte
mit weillem Schokoladeneis

Geeistes Grand-Maniersoufflé
mit Orangen und Mousse von der Zartbitterschokolade

20,00 €

16,00 €

20,00 €

17,00 €

21,00 €
15,00 €

25,00 €

35,00 €

34,00 €

36,00 €

36,00 €

38,00 €

17,00 €

17,00 €

Unser Bib Gourmand Menii fiir 42,00 € wird Thnen auf Anfrage

gerne von unserem Service empfohlen.

Restaurant

ugelmiihle

Max Matreux



Vorweihnachtliches Menii im Restaurant Kugelmiihle
vom 26. November bis 28. November 2025
und zusatzlich auch am Samstag, 29. November 2025

laden wir Sie recht herzlich ein.
Wir offnen ab 18 Uhr

Lassen Sie sich in unserem weihnachtlich dekorierten Restaurant Kugelmiihle bei Max Matreux und
seinem Team kulinarisch verwohnen.

Unsere Meniiempfehlung

Wachtelgalantine in Portweingelée mit Ganseleberpraline

ok

Jakobsmuschel mit Langostino in Kartoffelstroh
,,a 1a chinoise®

ook

Gebratene Rinderhochrippe in Rotwein-Schalotten-Sauce
auf karamellisiertem Spitzkohl mit Kartoffelsoufflé

ook

Vorweihnachtliche Dessertvariation ,,Restaurant Kugelmiihle®

Das Menii bieten wir an fiir 68,00 € pro Person

Um Reservierung wird gebeten.

Restaurant Kugelmiihle
Georg-Schifer-Str. 30
97421 Schweinfurt

Tel.: 09721/914702
Fax: 09721/914714
Email: info@restaurant-kugelmuehle.de
Homepage: www.restaurant-kugelmuehle.de

Das Restaurant Kugelmiihle Team
freut sich auf Thr Kommen.

kugelmiihle

Max Matreux


mailto:info@restaurant-kugelmuehle.de
http://www.restaurant-kugelmuehle.de/

