Max Matreux empfiehlt

Menü:

Gebackener Kalbskopf mit Kürbis "süß-sauer" und marinierten Wildkräutersalaten

Kabeljau in Champagnersauce auf Safranfenchel

Cremesuppe von jungem Spinat mit Jakobsmuschel unter der Röstikruste

Roastbeef vom Angus Rind in Burgundersauce auf Kartoffelgröstel

Gefüllte Topfen-Aprikosenknödel mit Vanilleschaum und Mandeleis

5-Gang-Menü 85,00 € 4-Gang-Menü (ohne Kabeljau) 71,00 € 3-Gang-Menü (ohne Creme-Suppe und Kabeljau) 59,00 €

Liebe Gäste, soweit Sie von Allergien betroffen sind, wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal.



Kalte und warme Vorspeisen

"Unser Klassiker" Gebratene Gänseleber mit glacierten Apfelspalten	20,00€
Marinierter Tafelspitz in Aceto Vinaigrette mit lauwarmen Belugalinsen	16,00€
Lauwarmer Hummer in Rotweinbutter auf Kartoffelmousseline	20,00€
Ragout von Kalbsbries und Gemüse unter der Blätterteighaube	17,00 €
Variation von der Kaisergranat	21,00€
Dreierlei Süppchen mit Croutons (Creme, Samt, Essenz)	15,00 €
Terrine von der Gänseleber in Portweingelée mit glacierten Calvados-Apfelspalten	25,00€
<u>Hauptgänge</u>	
Rücken vom Spessart Reh im Crêpemantel mit Preiselbeersauce auf Selleriemousseline mit Pommes dauphine und Pfefferkirschen	35,00 €
Brust und Keule von der Bresse-Taube im Nudelblatt mit Portweinjus	34,00 €
Rinderfilet vom Angus Rind auf Kartoffel-Lauch-Gemüse	36,00 €
Gebratenes Zanderfilet unter Kartoffelschuppen auf Rahmkraut und Pommes Parisienne	36,00 €
Loup de Mer in Aceto-Gemüsesauce auf Belugalinsen und Schupfnudeln	38,00 €
<u>Dessert</u>	
Karamellisierte Apfeltarte mit weißem Schokoladeneis	17,00 €
Geeistes Grand-Maniersoufflé mit Orangen und Mousse von der Zartbitterschokolade	17,00€

Unser Bib Gourmand Menü für 42,00 € wird Ihnen auf Anfrage gerne von unserem Service empfohlen.



Vorweihnachtliches Menü im Restaurant Kugelmühle

vom 26. November bis 28. November 2025 und zusätzlich auch am **Samstag**, 29. November 2025 laden wir Sie recht herzlich ein. Wir öffnen ab 18 Uhr

Lassen Sie sich in unserem weihnachtlich dekorierten Restaurant Kugelmühle bei Max Matreux und seinem Team kulinarisch verwöhnen.

Unsere Menüempfehlung

Wachtelgalantine in Portweingelée mit Gänseleberpraline

Jakobsmuschel mit Langostino in Kartoffelstroh "à la chinoise"

Gebratene Rinderhochrippe in Rotwein-Schalotten-Sauce auf karamellisiertem Spitzkohl mit Kartoffelsoufflé

Vorweihnachtliche Dessertvariation "Restaurant Kugelmühle"

Das Menü bieten wir an für 68,00 € pro Person

Um Reservierung wird gebeten.

Restaurant Kugelmühle

Georg-Schäfer-Str. 30 97421 Schweinfurt

Tel.: 09721/914702 Fax: 09721/914714

Email: <u>info@restaurant-kugelmuehle.de</u> Homepage: <u>www.restaurant-kugelmuehle.de</u>

Das Restaurant Kugelmühle Team freut sich auf Ihr Kommen.

